

Mekteplerimizde talebenin hayatını giddetle alâkadar eden sıhhi hususatt bir kısmının ihmal edildiği sıhhiye nazaretince icra olunan teftişattan anlaşılmıştır. Bunlardan :

- 1 - Sivri sinikli mahallerdeki bilurum yatı mektepleri talebesinin mutlaka birer tane cibinliği olmalıdır. Diğer baharata karşı da zararı ve tabii bir ihtiyag halinde bulunduğundan bu cibinliklerden her yat mekteplerince umum talebe için birer tane tedarik edilmesi .
- 2 - Talebeye heren her gün aynı veya birbirine pek mügabih yemekler ve - rildiği görülmektedir. Talebenin midesini bozmak ve iştahalarını kesmek için yemeklerin bir az daha mütelevvi olmasına ve bilhassa mevsiminde yedigil sebzenin fazla verilmesine itina olunmalıdır.
- 3 - Mekteplerimizde bir çok menba suları bulunduğu halde su yollarının ağık olmasından dolayı ekseriya bu sular menbaından çıktikten sonra telvis olunmakta ve bazı sıhhi hastalıkların müduru sebebiyet verilmektedir. Umum için bilurum mekteplerde igilecek suyun her halde filitre edilmesi lâzımdır. Filitreler şeraiti mahalliyyeye göre taryikli veya taryiksiz olabilir. Bunların gayet teniz tutulmasına dikkat edilmesi ve talebeye filitre den geçirilmesig adı su igirilmemesi.
- 4 - Sarı hastalık veya her hangi vakantı sıhhiye zararında mahalli sıhhi müdürünün tedbirlerine derhal icabet edilmesi ve mektebin ahvali sıhhiyesi hakkında mezkûr müfrityetlerden irat olunacak suallere biltehir cevap verilmesi.
- 5 - İlk gündüz mekteplerinde müstacelen lâzım olacak ilâgları ihtiva eden küçük bir eczahane bulundurulması ve Sismali mahallerde bilhassa Sismali talebeye Kinin tevzi edilmesi.

T.C.

Ankara: 192

MAARİF VEKÂLETİ

Hulâsa:

İ. T. Dairesi

Umumî

Hususî

6 - Trahom hastalığını tehlikeli bir şekil aldığı ve tevessüe yüz gösterdiği görülmektedir. Mektep müdür ve tabiplerinin bu cihete son derece itina göstermeleri ve şüphelendikleri talebeyi sarî bir göz hastalığına müptela olmadıkları katiyetle anlaşılınca kadar mektebe kabul etmemeleri veya tecrit etmeleri lazımdır.

Doktoru bulunan mekteplerde bilumum göz rahatsızlıkları hakkında hastalığın nevi, ne zaman başladığı, devamı, usulü tedavisi hakkında izahatlı bir cetvel tutulması ve Trahom vakalarında çocuğun nereden geldiği, evvelden hangi mektepte bulunduğu, tedavi görüp görmediği, mektebe duhulündeki ilk muayenede bu hususta bir şey müşahade olunup olunmadığı, rahatsız olarak veya geçirdikten sonra mektebe kabul edildi ise hangi doktor raporu ile kabul olunduğunun tasrihi ve mektebe duhulünde salim görülen bir talebede senei dersiyeye sonlarında Trahom zuhur ederse sirayetin mektebe de vuku bulduğu ihtimali bulunduğundan sirayet menbainin bulunabilmesi için bilumum talebenin gözleri muayene ettirilmesi ve tereddüt vukuunda - olan mahallerde - göz mutahassıslarının mutaleasına müracaat olunması ve bu cetvellerin birer suretlerinin de mekteplerin tatilini müteakip vekaletе irsali.

İkinci teftişe kadar bunları yapmayan mektep ve maarif müdürleri mes'ul edileceklerinden keyfiyetin ehemmiyetle alâkadarlara tebliğini temenni ederim efendim.

Maarif Vekili

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIZM0100703